Протокол № 3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноармейском районе

с. Красноармейское                                                                                27 сентября  2021 года

Присутствовали:

Кузнецов А.Н.  - глава администрации Красноармейского района – заместитель
председателя Совета по противодействию коррупции Красноармейского района;
Петрова А.Г. - секретарь Совета по противодействию коррупции Красноармейского района;
члены Совета:  Григорьева С.А., Иванов В.Ю., Димитриева Н.И., Михайлов Г.В.,
Николаева Р.А., Артемьев Л.И., Иванова Н.В., Филиппова Н.А.

Приглашенные:
	                   Васильев В.А. – Врио заместителя начальника ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский», капитан полиции

1. О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере
здравоохранения в части оказания бесплатной медицинской помощи, а также мероприятиях по усилению контроля за соотношением потребности граждан в бесплатной медицинской помощи и ее своевременным обеспечением
 (Сушко Галина Николаевна – заведующий поликлиникой филиала
 «Красноармейская центральная районная больница» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии)

Решили:
1.1. Информацию Сушко Г.Н. принять к сведению.
         1.2. Рекомендовать заведующей филиалом  «Красноармейская центральная
районная больница» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии Григорьевой М.В.:
- продолжить работу по выявлению и пресечению фактов коррупции в учреждении здравоохранения Красноармейского района.
Срок: постоянно.

2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений, направленных на дорожную деятельность
 ( Долгов Владимир Витальевич – заместитель главы администрации Красноармейского района - начальника отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ)

Решили:
2.1. Информацию Долгова В.В. принять к сведению.
         2.2. Сектору строительства и ЖКХ продолжить работу по контролю за обращениями граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих в сфере дорожной деятельности.
         2.3.  Рекомендовать сектору организации и проведения муниципальных закупок администрации Красноармейского района продолжить работу по мониторингу цен товаров, работ, услуг при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, направленных на дорожную деятельность.
Срок: постоянно.

Заместитель председателя Совета
по противодействию коррупции
Красноармейского района              			                   	           А.Н. Кузнецов